
 

CITTÀ DI ALGHERO 
Provincia di Sassari 

 

 

 Settore III -Valorizzazione del patrimonio e sviluppo economico  

 Servizio Sviluppo economico 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

N. 93 del  30/01/2016 

N. Sett. 12 /DSIII del  30/01/2016 

 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER CONCORSO DI IDEE FINALIZZATO 

ALLA REALIZZAZIONE DEL MARCHIO COLLETTIVO “CORALLIUM 

RUBRUM AD ALGHERO”. APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA. 

 

 

IL DIRIGENTE 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 344 del 10/12/2015 avente per oggetto: “Indizione 

di un concorso di idee finalizzato alla realizzazione del marchio collettivo “Corallium rubrum ad 

Alghero”. Atto d’indirizzo”. 

VISTA la propria determinazione n. 1196 del 16/12/2015 con cui è stato approvato l’avviso pubblico 

per il concorso di idee finalizzato alla realizzazione del marchio collettivo “Corallium rubrum ad 

Alghero”. 

CONSIDERATO CHE il bando di concorso relativo alla procedura in oggetto è stato pubblicato 

presso l’apposita sezione del sito istituzionale del Comune di Alghero;  

DATO ATTO che la Commissione giudicatrice, regolarmente costituita con la Determinazione n. 38 

del 21/01/2016, dopo aver espletato le proprie funzioni relative alla valutazione delle proposte 

progettuali pervenute, procedeva, come da verbale di gara del 27/01/2016, ad approvare la graduatoria 

finale di merito provvisoria; 



VISTI i verbali della Commissione e la graduatoria provvisoria, conservati agli atti d’ufficio, recante 

per ogni singolo progetto un numero identificativo progressivo (n. plico) e la griglia di valutazione; 

RILEVATO che in sede di seduta pubblica tenutasi in data 28/01/2016, la Commissione ha 

provveduto all’apertura della busta “A - Anagrafica” delle proposte per le quali è stato attribuito un 

punteggio superiore al punteggio minimo (50/100) stabilito per la valutazione dei progetti, ed al 

conseguente abbinamento degli elaborati progettuali contenuti nella busta “B - Progetto”. 

VERIFICATO, a seguito della suddetta istruttoria, che i progetti valutati dalla Commissione sono 

ammissibili anche sotto il profilo amministrativo e che quindi viene confermata in toto la graduatoria 

finale di merito approvata dalla Commissione stessa; 

RITENUTO quindi necessario approvare la graduatoria finale di merito così come riportata 

nell’Allegato 1, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, e di individuare il 

vincitore del concorso che risulta essere il Sig. Murgia Giovanni Antonio, così come da 

documentazione anagrafica conservata agli atti d’ufficio; 

DATO ATTO che da una prima verifica d’ufficio si è potuto accertare l’originalità del progetto 

presentato dal vincitore, e che, in ogni caso, si procederà ad ulteriore specifica verifica in sede di 

registrazione del marchio collettivo presso l’ufficio preposto della Camera di Commercio di Sassari; 

DATO atto che con la deliberazione giuntale n. 344/2015 si prevedeva anche la corresponsione al 

vincitore di un premio di € 1.500,00 comprensivo di tutti gli oneri al lordo di eventuali ritenute di 

legge, e che a tal fine si procedeva alla prenotazione di spesa n. 5485/2015, sul cap. 

14021.04.0010501010, bilancio 2015/2017, annualità 2016;  

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii. 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, 

1. di approvare la graduatoria finale di merito di cui all’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del 

presente atto, ed i verbali della Commissione conservati agli atti d’ufficio; 

2. di individuare il Sig. Murgia Giovanni Antonio classificatosi al primo posto della graduatoria 

suddetta quale vincitore del Concorso di idee per la realizzazione del marchio collettivo “Corallium 

rubrum ad Alghero”; 

3. di impegnare a favore del Sig. Murgia Giovanni Antonio nato ad Alghero il 02/10/1974, residente 

ad Olmedo, via Sebastiano Satta n.4, CF. MRGGNN74R02A192H, la somma complessiva di euro 

1.5000,00, già prenotata con delibera di giunta comunale n. 344/2015, quale premio spettante al 

vincitore del concorso di idee di cui all’oggetto; 

4. di comunicare al vincitore l’esito della procedura mediante raccomandata A/R o PEC. 

 

 

 

 

 

 Il Dirigente 

 MARRONE ALBERTO / ArubaPEC S.p.A. 

 (Documento informatico firmato 

digitalmente) 

 


